Adversus eum expeditionem suscipit, atque ab Occidente pedem movet : in speciem quidem, quasi se de arrepto diademate purgare vellet, adhuc enim audaciam suam occultare videbatur, revera autem, ut totum imperium ad se traduceret, ac per improbitatem et ingratitude suam in hominum admirationem veniret. In eoque spe sua minime falsus est.

XLVII. Nec tamen hoc mirentur, qui Dei rationum, quibus omnia reguntur, altitudinem omni conjectura sublimiorem non assequuntur, nec opifici gubernatione cedere sustinent, nobis quidem certe sapientiori, suaque, et quo, et qua vult, ratione ducenti, non dubium autem quin ad id quod melius est, atque ad morborum sanationem, quantumvis ii quibus medicina sit, indigentur. A quibus rationibus non ille quidem ad malum excitatus est : Deus enim nullo modo mali causa est, quippe natura bonus, vitiumque ejus est qui elegit ; haud tamen ab impetu suo repressus est. Verum cum ingenti celeritate, tum regionem suam, tum nonnullam barbaricæ oræ partem peragrasset, transiitque, fallente potius quam vincendo, rapuisset, aulæ imminere incipit : ut quidem narrat qui partes ejus tuentur, futuri prænotione ad hanc expeditionem ineundam elatus, dæmonumque impulsu atque hortatu, prosperum eventum pollicentium, rebusque mutationem decernentium : ut autem aiunt, qui vera loquuntur, 99 ad tempus arcano atque occulto facinori præstitutum adveniens, atque ad mortem, cujus ipse architectus erat, properans, conatum interim suum per domesticorum quemdam celans. Ita facinus illud, non præscientia, sed scientia erat, scelerisque opus, non dæmonum beneficium : qui quidem, quam in his rebus sciti ac solertes sint, Persia luculenter ostendit. Ac finem tandem faciant, qui illius celeritatem

XLVIII. Quod nisi tyranni adventum et impressionem mors imperatoris antevertisset, plusque obscurum bellum, quam aperta manus potuisset, intellexisset fortasse consceleratus ille ac nefarius

(70) Προφάσει. Plures codi. πρόφασιν.

(71) Ὡς. Colb. 3, ὡς ἄν.

(72) Καὶ μὴ. Ita Reg. lu, Colb. 3, Or. 1, Pass. Deest μὴ in ed.

(73) Τὰ τῆς. Plures codi. τὸ τῆς. Calvinum his ferri vel ipse Montacutius notat.

(74) Ὁχθῆς ἔστιν. Reg. u, et Pass. ὀχθῆς ὅση ἔστιν.

(75) Τῷ λαθεῖν. Regg. nonnulli et Colb. Or. 1, τὸ λαθεῖν μὲν ἢ τὸ κρατῆσαι. P. ss. τὸ κρατεῖν. Sic iter Juliani describunt Mamertinus, Libanius orat. 2, Zosimus et Ammianus lib. xxi, p. 188.

(76) Ἐκστρατείας. Regg. a, b, hm, ἐκστρατίαν.

(77) Παρῶν, ἀλλ'. Ita Reg. hm. Colb. quatuor. et Or. 1. Alii tres Regii ἀλλά. In pluribus deest sicut in ed.